南投縣111年度特殊教育教材教具製作比賽評選會議紀錄

會議時間：民國111年4月20日(星期三)上午9:00~12:30

會議地點：光華國民小學社區多元學習中心

主    席：葉科長怡伶                               紀 錄：洪惠美

出列席委員：(如簽到簿所示)

壹、主席報告：略

貳、業務報告：

一、依據111年1月7日府教輔特字第1110009794號函，「南投縣111年度特

殊教育教材教具製作比賽實施計畫」如(附件1)，奬勵辦法中第十一

項，一般教材教具組及電腦輔助教學軟體組：每組特優1名，優等2

名，佳作奬5名。

二、南投縣111年度特殊教育教材教具製作比賽報名繳交件數如下：

1.一般教材教具組：共 15件，包括學前 2件、國小 10件(其一為資優

教材)、國中 3件。

2.電腦輔助教學軟體組：共 8件，包括國小 4件、國中 4件。

三、一般教材教具組作品及電腦輔助教學軟體組電腦程式檔案等陳列於會

議會場，並檢附比賽實施計畫(含評分標準)及評分表各乙份。

參、討論：

 一、特教教材教具比賽以獎勵金鼓勵教師們踴躍研發，豐富教材及教

學，讓更多學生提升學習興趣及提升學習成效。本次電腦輔導教學軟

體組共8件，洽與獎項數量相同，請委員依教材內評選，若有品質不

符者，獎項可從缺。

二、縣內國中小教師委員基於公平原則，廻避不評自己學校。

三、由委員們先討論出評分原則，委員分組別進行評選。

肆、決議： 科長宣讀南投縣 111年度特殊教育教材教具製作比賽評審結

           果：(成績統計表如附件)

一、 一般教材教具組獎次：特優 1名、優等 2名、佳作 5名

特優獎 1名：

    一般 9 南投國小 學前特幼-石英桂、李盈蓁、楊惠湞-故事寶盒

優等 2名：

        一般 1 南光國小 陳昭蓉、許雅芳、羅鎮忠-教育部高頻字 200以
內讀寫教材
        一般 7 國姓國小 附幼 黃如玉-我的學校-國姓國小

佳作 5名:

一般 4 草屯國小 陳靜秋-異國美食大挑戰

一般 6 雲林國小 莊雅雯-水果小達人

一般 10 雙冬國小 林素鈺、陳思錞-台灣趴趴 GO -Taiwan travel.

Let’s go. 大富翁遊戲

       一般 11 竹山國中 黃璿芳、林彥慈、陳力挺-情緒魔術師
       一般 12 康壽國小 鄭積儫、林奕成、李韶齡-當「3C」遇上桌遊

二、電腦輔助教學軟體組：特優 1名、優等 2名、佳作 4名

特優 1名：

 電 4 旭光高中 吳思翰-冒險之旅 - 鬼滅日記 – 一次函數及常數

函數

優等 2名：

        電 2 竹山國中 吳旻娟、魏秀雯-「網」者傳說

 電 3 旭光高中 陳琪庭-木蘭奇遇記

佳作 4名：

 電 1 北山國小 謝明君-北山找對稱

 電 5 草屯國小 陳玉婷-漫遊名間-以圖畫輔助認識合體字

        電 6 平和國小 程婉毓、謝佳年-非適不可-Three Two One,Go!

        電 8 大成國中 梁譽繻、卓芳秀- Vocabulary 2000 audio ebook

( V2000 ebook )

伍、臨時動議：

一、基於鼓勵原則，請承辦人員公告轉知，鼓勵特優、優等及佳作組別

均可報名參加全國特殊教育教材教具製作比賽。

二、提醒欲報名參加全國教材教具比賽教師，應進行相關增修並針對教

具的使用製作簡單易懂的操作說明，說明書應隨教具附上，以方便

使用者操作。例如，特優作品的操作說明書，聲音控制大小、可否

聽一半暫停…，能有效增修使操作更人性化。

陸、散會：12時 30分